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Punkt 108: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 03-12-2024

Godkendt.

 

Mikkel Hartwich (UP) deltog t.o.m punkt 112.

Fraværende Tinne Borch Jacobsen (V)



Punkt 109: Træffetid

23/20339

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 03-12-2024

Ingen mødt.

Fraværende Tinne Borch Jacobsen (V)



Punkt 110: Orientering om lettere behandlingstilbud

24/25776

Beslutningstema

Orientering om lettere behandlingstilbud som følge af Psykiatriplanen.

Sagsfremstilling og økonomi

Den nye psykiatriplan i Danmark omfatter tiltag for at tilbyde lettere og mere tilgængelig behandling, særligt målrettet
børn og unge, der viser tidlige tegn på psykiske lidelser som angst, depression, og adfærdsvanskeligheder. Formål er at
forebygge borgeres behov for mere indgribende hjælp, både i kommunal og regional regi. Forløb kan opstartes efter
direkte henvendelse fra forældre og unge.

 

Tilbuddet er placeret på Møllevejen, der siden 1. januar 2024 har åbnet op for henvendelser.

De tilførte midler til lettere behandling, er fordelt på ressourcer svarende til ca. 2 stillinger, samt administration og
visitation.

 

I Fredensborg Kommune tilbydes i første omgang det, der kaldes STIME forløb (Styrket tværsektoriel indsats for børn og
unges mentale sundhed). STIME er et samarbejde mellem kommunerne og børne- og ungdomspsykiatrien i Region
Hovedstaden. Målet er at sikre, at børn og unge i psykisk mistrivsel og deres forældre får hjælp i deres nærmiljø, inden
problemerne vokser sig store.

 

I en opstart tilbydes følgende spor:

 

Selvskade - ”Når svære følelser fører til selvskade” til de 12-17 årige og deres forældre
Krop & Mad- ”Når tanker om krop og mad fylder for meget” til de 10-17 årige og deres forældre.

 

Administrationen har oplevet en øget efterspørgsel på hjælp omkring selvskade og krop og mad, og valgte derfor de to
spor for at sikre forebyggende tiltag omkring disse problematikker, samt som supplement til vores nuværende tilbud og
kompetencer.

 

Herudover tilbydes:

 

”Få styr på angsten”, som er et forebyggende gruppetilbud til forældre med børn i alderen 6 – 12 år, der har
angstproblematikker.

 

Status

Fra 1. januar til dato har Møllevejen haft 14 opstartede forløb på det to STIME spor og oplever aktuelt flere henvendelser.
 

 



Første hold ”Få styr på angsten” blev afholdt i marts/april og der blev i maj tilbudt et ekstra hold grundet stor
efterspørgsel. Vi har i november fået 24 henvendelser fra familier, som ønsker en plads på næstkommende hold, som
afholdes i januar 2025.

 

Proces

Møllevejen uddannede i efteråret 2023 fire medarbejdere i to spor hos STIME, samt tre medarbejdere i Få styr på angsten.
Som en del af samarbejdet med psykiatrien er der efter endt STIME-uddannelse indlagt et supervisionsforløb, som fortsat
kompetenceudvikling af medarbejderne, der forestår tilbuddene.

 

Nyt tilbud

Administrationen har oplevet en øget efterspørgsel på hjælp omkring angst og depression blandt unge. For at kunne sikre
forebyggende tiltag er det besluttet, at vi i januar 2025 uddanner 4 medarbejdere i et nyt STIME spor, som har til formål at
forebygge angst og depression hos børn og unge.

 

Nyt spor i STIME:

”Når bekymring eller tristhed fylder for meget” til børn og unge i alderen 12-17 år og deres forældre.

 

Det forventes, at vi kan opstarte forløb på det nye spor fra marts 2025.  

 

Formålet med STIME er let og hurtig adgang til hjælp, hvorfor der arbejdes med en balance ift. at få bredt tilbuddet
”tilpas nok” ud, så den relevante målgruppe nås, men samtidig ikke står i en situation, hvor der ikke er kapacitet til at
imødekomme efterspørgslen fra start. Møllevejen har derfor valgt at starte med at målrette tilbuddet til borgere, som er i
kontakt med sundhedsplejen eller praktiserende læger. Valget er landet på disse områder, da borgere med selvskade eller
med symptomer på spiseforstyrrelse, ofte er i kontakt med sundhedsplejen eller egen læge. I april måned blev skolerne,
ved orientering til AKT-ledere ligeledes inddraget. Vi har i efteråret begyndt at lægge tilbud ud via AULA i en begrænset
periode, hvilket også har affødt en del henvendelser. Alle vores tilbud fremgår også på vores hjemmeside og deles inden
længe via sociale medier og plakater, som hænges på skoler, ungdomsuddannelser og klubtilbud.

 

På mødet deltager leder af Møllevejen Camilla Louise Hansen og uddyber orienteringen om de nye tilbud.

Kompetence

Børn- og Skoleudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 03-12-2024

Orienteringen blev taget til efterretning.

Fraværende Tinne Borch Jacobsen (V)



Punkt 111: Afslutning af mindre projekter på Nivå Skole

23/25855

Beslutningstema

Udvalget orienteres med denne sag om udmøntningen af midler til mindre projekter på Nivå Skole, som er en del af
Budget 2024-27. Herudover skal udvalget over Byrådet anbefale om de resterende midler på i alt 334.000 kr. overføres til
Nivå Skole.

Sagsfremstilling og økonomi

I forbindelse med nedrivningen af Nivå Skole syd, blev Nivå Skole i sommeren 2022 samlet på Nivå Skole nord. Det har
på mange måder været godt for skolen at blive samlet på én matrikel for dermed at få skabt en fælles kultur, som kan
videreføres i de nye lokaler i bymidten.

 

I budget 2024-2027 besluttede Byrådet følgende: ”Som led i den politiske aftale afsættes yderligere 3 mio. kr. (om
nødvendigt 4 mio. kr.) til Nivå Skole og SFO til initiativer, der skal sikre nuværende og nye elever og lærere en god
skolegang frem til, at de kan indtage den nye skolebygning. Midlerne udmøntes i tæt dialog med skolens ledelse og
forældrebestyrelse”.

 

Byrådet godkendte den 18. december 2023 (sag nr. 154) de projekter, bevillingen skulle udmøntes til. Projekterne blev
udvalgt efter dialog med skolens ledelse og skolebestyrelsen, og projekterne er nu afsluttet.

 

Opsætning af pavilloner til tre klasser

Der er opsat tre pavilloner med tre lokaler samt to toiletter. Pavillonerne er opsat i tilknytning til skolens hovedindgang.
Skolen fortæller, at der er stor tilfredshed med pavillonerne, som er lyse og indbydende. Pavillonen bliver i skoleåret
24/25 brugt af 9. klasserne og her er nu er et særligt ungemiljø for nogle af de elever, som ikke kommer til at opleve den
nye skolebygning.

 

Etablering af flere toiletter

Siden skolen blev samlet på Nivå Skole nord, har toiletforholdene været en tilbagevendende udfordring. Det har været
muligt at etablere yderligere fire toiletter i indskolingsområdet, hvor det primære problem var. Dette er sket ved at
genetablere to toiletter, som tidligere er nedlagt samt ved at etablere to nye i et tilstødende depot. Derudover har skolen
selv prioriteret midler til maling af alle toiletter og SFO’en har malet nogle toiletter i friske farver til de mindste børn.
Elevrådet har iværksat en toiletkampagne for at sætte fokus på, at det er god stil at passe på toiletterne fremover. Skolen
oplever, at projektet er gennemført med høj kvalitet og nogle rengøringsvenlige materialer. Og vigtigst af alt, ses færre af
de mindste elever i kø til toiletterne i pauserne, så vurderingen er, at etableringen af flere toiletter og toiletkampagnen har
gjort en positiv forskel.

 

Mudder på legepladsen

I forbindelse med sammenflytningen på Nivå Skole nord blev der etableret en legeplads til indskolingen samt SFO1. I
våde perioder har det vist sig, at der opstår store problemer med store mængder vand og dermed mudder på legepladsen.
Mudderet resulterer i, at der tages meget mudder ind i skolen samt med hjem på flyverdragter og støvler. Der er derfor
gennemført en dræning af området samt eftersyn af faskiner. Umiddelbart ser projektet ud til at have effekt i forbindelse
med sommerens skybrud, men den fulde effekt kan først vurderes efter en vintersæson. Ud over dette projekt, har skolen
selv prioriteret og udført en kraftig beskæring af buske og farlige grene på træer for give en følelse af en mere lys og
imødekommende legeplads. Buskene vokser pænt tilbage – det skaber en grøn og åben legeplads med bedre plads og
overblik.



 

Økonomi

Ved afslutningen af byggeregnskabet er der brugt 2.666.000 kr. af de bevilligede 3.000.000 kr. Heraf er der reserveret
134.000 kr. til afvikling af pavillonerne, når skolen fraflytter. I budgettet er ikke indregnet driftsudgifter til el og evt. vand,
som bliver afholdt over skolens budget. Såfremt Generationernes Hus skulle blive yderligere forsinket, vil lejeperioden
skulle forlænges, og der vil komme yderligere udgifter til leje af pavillonerne.

 

Administrationen bemærker, at med beslutningen om sammenflytning af Nivå Skole, fulgte også en beslutning i
Økonomiudvalget den 23.08.21 (sag 194) om at prioritere 1 mio. kr. i frie midler til skolen. Disse midler har haft til
formål at understøtte, at Nivå Skole også frem mod den nye skole står færdig, er en attraktiv skole at være elev og
medarbejder på. I årene 2022, 2023 og 2024 har skolen på denne baggrund fået tildelt 335.000 kr. pr. år til ekstra
trivselsaktiviteter, ekskursioner og åben skole. Pengene er blandt andet brugt til ekstra ture og klaseaktiviteter på alle
årgange, årskort til Eksperimentariet, ekstra forløb hos Skolen i Virkeligheden og lejrskole/overnatninger særligt for
udskolingseleverne. Den afsatte 1 mio.kr. er således anvendt med udgangen af 2024.

 

Siden Økonomiudvalgets beslutning er byggeriet af den nye skole udskudt 2 år og forventes nu at stå færdig til
indflytning i sommeren 2027. Skolebestyrelsen har fortsat en stor opmærksomhed på, at skolen skal være områdets første
valg og være attraktiv trods det at skolen midlertidigt huses i lokalerne på Mariehøj. Skolens ledelse samt bestyrelse
udtrykker, at det fortsat er vigtigt for skolen at kunne tilbyde denne type aktiviteter.

 

Administrationen foreslår derfor, at de resterende 334.000 kr. af bevillingen på 3 mio.kr. overføres til skolen og bruges til
elevaktiviteter frem mod den nye skole står færdig.

Bevilling

 

Nr. 1000 Kr. Bevilling/finansiering

 Politikområde 2024 2025 2026 2027

  6, Skole – Nivå Skole  334 0 0 0

 I alt, drift 334 0 0 0

  18, Anlæg – Generationernes hus  -334 0 0 0

 I alt, anlæg -334 0 0 0

 

Kompetence

Byrådet.

Indstilling

1. at orienteringen om udmøntning af midler til mindre projekter på Nivå Skole tages til efterretning.
2. at udvalget overfor Byrådet anbefaler at godkende, at de uforbrugte midler på 334.000 kr. af bevillingen overføres

til Nivå Skole til elevaktiviteter, som beskrevet.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 03-12-2024

Anbefaler administrationens indstilling punkt 1 og 2.



Fraværende Tinne Borch Jacobsen (V)



Punkt 112: Beslutning om implementering af forslag fra 'Mindre bøvl - mere
mening'

23/19313

Beslutningstema

Der skal træffes beslutning om implementering af forslag fra Fredensborg Kommunes forenklings- og
afbureaukratiseringsproces ’Mindre bøvl, mere mening’ på Børne- og Skoleudvalgets ressortområde.

Sagsfremstilling og økonomi

Baggrund

Fredensborg Kommune skød i slutningen af 2022 et afbureaukratiseringsprojekt i gang i organisationen med det formål at
imødegå kommunens udfordringer i forhold til ressourceknaphed og behov for benhård prioritering i den nærmeste
fremtid. Projektet fik navnet Mindre bøvl – mere mening.

 

Mindre bøvl – Mere mening er en del af budgetforlig 2023, idet budgettet til de administrative funktioner reduceres med 3
mio. kr. årligt, ligesom pris- og lønstigninger er reduceret med 9 mio.kr. i 2023 og frem.

 

Formålet med projektet er at fjerne eller forandre det, der bøvler i hverdagen, og som tager fokus fra den gode
borgerservice. Det handlede om at skabe et mere meningsfuldt arbejdsliv for kommunens medarbejdere og - ikke mindst -
bedre service for kommunens borgere.

 

Igangsætning af Mindre bøvl – Mere mening taler samtidig ind i nationale tendenser om at afbureaukratisere det
offentlige, hvor blandt andet regeringens reformpakke om frisættelse af den offentlige sektor taler om grundlæggende at
forandre den måde, velfærden i dag styres, dokumenteres, kontrolleres og leveres på.

 

Sideløbende har KL med udgangspunkt i en lang række kommunale eksempler afleveret mere end 150
regelforenklingsforslag til regeringen, hvoraf 113 aktuelt er godkendt af regeringen, se evt. oversigt på KLs hjemmeside. I
alt hører 26 af forslagene under Børne- og Undervisningsministeriets ressortområde. En del af disse forslag er allerede
indarbejdet i den aftale om folkeskolens kvalitetsprogram, som regeringen har fremlagt. Børne- og
undervisningsministeren har i oktober måned fremsat lovforslag om de initiativer, der kræver lovændring. Forslaget
forventes 3. behandlet og godkendt inden udgangen af 2024. 

 

Proces

Arbejdet med Mindre bøvl – mindre mening er forankret i Fredensborg Kommunes MED-organisation og er karakteriseret
ved en høj grad af decentralt ansvar. Den organisering betyder, at hele organisationen har været involveret i arbejdet med
at få øje på og komme med løsningsforslag til bøvl. Erfaringerne viser nu, at meget bøvl kan løses lokalt, noget kan løses
på tværs af organisationen, lidt mindre kræver politisk beslutning i Byrådet, og en smule kræver lovændringer på
Christiansborg.

 

Økonomiudvalget behandler på sit møde den 16. december en status på arbejdet med Mindre bøvl – mere mening.

 

 

https://www.kl.dk/media/t52bsqxq/oversigt-over-de-113-godkendte-forenklingsforslag.pdf


 

Konkrete forslag til afbureaukratisering i Fredensborg Kommune

På Børne- og Skoleudvalgets område er der identificeret flere forslag til opgaver og processer, som ikke længere giver
tilstrækkelig mening og værdi i forhold til de ressourcer, opgaven kræver, herunder følgende:

 

1. Nedlæggelse af SFO-råd

De tidligere fritidshjem og fritidsklubber blev omlagt til henholdsvis SFO I og SFO II som følge af budgetforliget 2019-
2022. I den forbindelse blev der etableret et SFO-råd med både forældre- og medarbejderrepræsentanter ved hver skole
for at sikre, at omlægningen til SFO skete med samme pædagogiske kvalitet som hidtil.

Et SFO-råd har ingen formel kompetence men understøtter skolebestyrelsens arbejde.

 

I arbejdet med Mindre bøvl – mere mening har skolerne foreslået, at SFO-rådene nedlægges, og at rådenes opgaver
overgår til skolebestyrelserne, som i forvejen varetager tilsynet med SFO’en. Det har vist sig, at det er vanskeligt for
skolerne at rekruttere forældre til SFO-rådene, hvilket blandt andet skyldes, at rådene alene har en rådgivende funktion
over for ledelse og skolebestyrelse. Det betyder, at væsentlige drøftelser under alle omstændigheder skal tages i de fora
forud for en beslutning. Forældre til børn i SFO vil fortsat kunne gøre deres indflydelse gældende via skolebestyrelsen.

 

Administrationen anbefaler på den baggrund, at SFO-rådene nedlægges med virkning fra 1. januar 2025.

 

Såfremt det besluttes at nedlægge SFO-rådene, vil administrationen foretage konsekvensrettelser af bilaget til
skolestyrelsesvedtægten, så det stemmer overens med den nye organisering.

 

2. Nøgletal på skoleområdet

Med virkning fra skoleåret 2022/2023 blev den lovpligtige kvalitetsrapport på skoleområdet afskaffet og erstattet af
skoleudviklingssamtaler på den enkelte skole. Som et resultat heraf blev kommunernes økonomi reduceret, idet opgaven
med at udarbejde kvalitetsrapporten bortfaldt.

 

Administrationen oplever fortsat løbende en politisk efterspørgsel på data om skolerne. Det betyder, at der løbende bruges
meget tid på at tilvejebringe og formidle resultaterne.

 

På den baggrund anbefaler administrationen, at der en gang årligt samles et kort nøgletalsnotat med de vigtigste nøgletal.

 

3. Antallet af orienteringssager i Børne- og Skoleudvalget

Børne- og Skoleudvalget har givet udtryk for, at der opleves en vis ubalance mellem antallet af orienteringssager i forhold
til det antal beslutningssager, som lægges frem til udvalgsbehandling.

 

På møderne januar-oktober 2024 har udvalget i alt fået forelagt 32 beslutningssager og 18 orienteringssager.

 



På den baggrund har administrationen på de seneste fire udvalgsmøder afprøvet en ny procedure for at begrænse antallet
af orienteringssager. Således har punktet Meddelelser fra administrationen i højere grad indeholdt korte orienteringer til
udvalgets medlemmer.

Administrationen anbefaler, at denne praksis fortsætter, således at det ved hver enkelt sag vurderes, om en orientering i
stedet kan gives som en meddelelse under punktet Meddelelser fra administrationen eller i form af en mundtlig
orientering på mødet. Der vil således i højere grad være tale om korte skriftlige orienteringer, som uddybes mundtligt. I
den forbindelse vil administrationen samtidig – hvor det giver mening - invitere relevante medarbejdere og ledere, der
orienteres om, til at uddybe orienteringen og give udvalget en mere praksisnær orientering.

 

Forslag til forenkling og afbureaukratisering, som kræver lovændringer

Udover ovenstående eksempler på forenklingsforslag, som kan løses administrativt eller politisk i Fredensborg Kommune,
er der i arbejdet med Mindre bøvl – mindre mening også fremkommet forenklingsforslag, som kræver lovændringer. Som
eksempler kan nævnes følgende:

 

4. Mellemkommunale opkrævninger for behandlings- og specialundervisningstilbud

Dyssegården er et fondsejet miljøterapeutisk og psykiatrisk behandlingshjem, som tilbyder dagbehandling,
døgnbehandling og intern skole til børn og unge primært i alderen 10-18 år.

 

Som resultat af, at folkeskoleloven 1 januar 2024 blev suppleret med en række regler om specialundervisningstilbud på
børne- og ungehjem, fik Fredensborg Kommune som beliggenhedskommune for Dyssegården en række nye opgaver. En
væsentlig opgave i denne forbindelse er, at det med ændringerne blev Fredensborg Kommunes opgave at udarbejde
betalingstilsagn for alle børn og unge, som er indskrevet på Dyssegården, uagtet deres hjemkommune. Fredensborg
Kommune er også forpligtet til hver måned at betale for alle indskrevne børn og unge, hvorefter Fredensborg Kommune
opkræver hjemkommunerne.

Den statslige kompensation for den nye opgave står ikke mål med den opgave, som

Fredensborg Kommune som beliggenhedskommune er blevet pålagt.

 

Administrationen anbefaler, at Fredensborg Kommune politisk løfter det uhensigtsmæssige i denne nye opgavefordeling i
første omgang overfor KL.

 

5. Indberetning af elevdata på afdelingsniveau

I foråret 2022 meddelte Styrelsen for Undervisning og Kvalitet landets kommuner, at der på alle skoler opdelt i afdelinger,
skulle oprettes særskilte institutionsnumre for hver afdeling, således at der kan indberettes elevdata på afdelingsniveau. I
Fredensborg Kommune handler det om Fredensborg Skole, der har 3 afdelinger (matrikler) og Humlebæk Skole, der har 2
afdelinger (matrikler).

 

Oprettelsen af særskilte institutionsnumre kræver, at den enkelte skoles administrative systemer opdeles i flere skoler, og
at skolens elever tilknyttes den underliggende afdeling. Det har en lang række afledte konsekvenser, som giver skolerne
vanskeligheder. Opdelingen er både dyr og administrativt tung, idet den eksempelvis medfører, at skolerne for hver
afdeling skal:

indgå aftaler om digitale læremidler
håndtere særskilt elevadministration, Aula,
håndtere særskilt personale, hvilket betyder, at medarbejdere, som underviser på flere afdelinger, ikke kan få lavet
et samlet skema, opgaveoversigt mv. 



 

Fredensborg Kommune er i dialog med de relevante myndigheder for at gøre opmærksom på de uhensigtsmæssigheder,
lovændringerne medfører i den kommunale administration. Såfremt det ikke viser sig muligt at løse udfordringerne
administrativt, anbefaler administrationen, at Fredensborg Kommune løfter problemstillingen politisk overfor KL

 

Sideløbende fortsætter arbejdet med afbureaukratiseringsprojektet, og udvalget vil få fremlagt yderligere forslag, såfremt
der opstår behov for politisk behandling af forslagene.

Bevilling

Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Folkeskolelovens §42-§44 for beskrivelse af skolebestyrelsens sammensætning og kompetence (Forslaget om
nedlæggelse af SFO-råd).

Kompetence

Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

1. At SFO-rådene i Fredensborg Kommune nedlægges med virkning fra 1. januar 2025.
2. At de vigtigste nøgletal på skoleområdet en gang årligt samles i et kort nøgletalsnotat, som forelægges Børne- og

Skoleudvalget.
3. At korte orienteringer og meddelelser skrives i sagen Meddelelser fra administrationen, hvor det giver mening.
4. At Fredensborg Kommune løfter det uhensigtsmæssige i opgavefordelingen vedr. mellemkommunale opkrævninger

for behandlings- og specialundervisningstilbud politisk overfor KL.
5. At Fredensborg Kommune løfter problemstillingen vedr. indberetning af elevdata på afdelingsniveau politisk

overfor KL, såfremt udfordringen ikke kan løses gennem administrativ dialog.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 03-12-2024

Punkt 1 og 2 godkendt.

 

Punkt 3 godkendt med bemærkning om, at der fortsat skal være særskilte orienteringssager, hvor det giver mening af
hensyn til politikeres og borgeres mulighed for indsigt i sagen på baggrund af den skriftlige sagsfremstilling. Erfaringerne
skal evalueres efter et år.

 

Punkt 4 og 5 godkendt.

1. Godkendt.

Fraværende Tinne Borch Jacobsen (V)



Punkt 113: Meddelelser fra administrationen

21/32421

Beslutningstema

Udvalget orienteres om diverse meddelelser.

Sagsfremstilling og økonomi

Solstrålen certificeret som Verdensmålsinstitution

Daginstitutionen Solstrålen i Børnehusene Nivå er netop blevet certificeret som Verdensmålsinstitution, som den første
institution på Sjælland og den blot fjerde institution i Danmark. Certificeringen gives for institutionens fokus på
bæredygtighed og verdensmålene som en central del af den pædagogiske praksis. Det gælder både med indretning af
institutionen og i forhold til inddragelse af børnene i diverse aktiviteter, hvor børnene blandt andet lærer om dyre- og
plantelivet i havet og på land, og hvordan børnene kan være med til at beskytte og passe på naturen og fremme
biodiversiteten i lokalmiljøet. Derudover inddrages børnene i affaldssortering og hvordan man kan genbruge materialer i
kreative projekter. Fokus på bæredygtighed har mødt stor opbakning fra hele personalegruppen og børnene samt
forældrene, der bidrager i det omfang de kan.

Certificeringen handler også om medinddragelse af lokalsamfundet, hvilket i Solstrålen har form af lokale samarbejder
med bl.a. Danmarks Naturfredningsforeningen, Søværnets projekt Havmiljø Vogterne og børnehavebørnenes deltagelse i
undervisning på Øresundsakvariet i Helsingør. Målet er at bringe bæredygtighed ned i børnehøjde og derigennem skabe
samfundsbevidste verdensborgere fra en tidlig alder. I Solstrålen siger man: "Ingen er for små til bæredygtighed –
sammen kan vi mere".

Certificeringen tildeles af CHORA 2030 Fonden, som blev etableret i 2014 med støtte fra Velux Fonden og Villum
Fonden med formålet at fremme det bæredygtige samfund i Danmark ved at omsætte og formidle viden og tænkning til
handling. CHORA 2030 arbejder sammen med uddannelsesinstitutioner, børnehaver, biblioteker, foreninger og andre
aktører om at skabe lokal handlekraft, så danskere i alle aldre kan tage del i udviklingen af et bæredygtigt samfund.

Kommunens modtageklasse holder flyttedag

Fredensborg Kommunes modtageklasse for de ældste nyankomne tosprogede elever bliver omplaceret fra Humlebæk
Skole til Kokkedal Skole pr. 1. april 2025. Flytningen sker for at styrke indsatsen og udnytte de kompetencer, som
Kokkedal Skole har i forhold til dansk som andetsprog. Personalet begge steder er informeret.

 

Tagrenovering af Lundely betyder genhusning af SFO-børn i 3 måneder

Der er planlagt en tagrenovering af Lundely i Fredensborg, der huser Fredensborg Skoles SFO 1. Renoveringen betyder,
at der skal genhuses en gruppe SFO-børn de første 3 mdr. af 2025 og skolen og administrationen er i øjeblikket ved at
finde en gangbar løsning.

Den grønne Rygrad

Børne- og Skoleudvalget har efterspurgt orientering om projektet Den Grønne Rygrad og om det er noget vi får glæde af i
Fredensborg Kommunes skoler.

Den grønne rygrad er et projektsamarbejde mellem den grønne tænketank CONCITOs Klimaambassade og
skolehaveforeningen Haver til Maver og er støttet af Novo Nordisk Fonden. Der er tale om en hjemmeside Den Grønne
Rygrad, hvor lærere får adgang til et overblik over deres lokale, grønne undervisningstilbud. De kortlagte
undervisningsaktiviteter placeres inden for seks overordnede bæredygtighedstemaer: Energi, Fødevarer, Klima, Natur,
Ressourcer og Sundhed. Temaerne følger fagmålene i STEM-fagene og er tænkt som en hjælp til lærere og kommuner, så
det bliver lettere at planlægge undervisningen indenfor det - eller de - tema(er), der opleves særligt relevant og interessant
for den enkelte lærer.

Den grønne rygrad har i siden 2019 samarbejde med 20 kommuner om lokale grønne undervisningstilbud til
kommunerne. Projektet har fået midler til at udrulle tilbuddet til alle landets kommuner, så de kan fortsætte arbejdet med

https://dengronnerygrad.dk/
https://dengronnerygrad.dk/


at styrke grøn, praksisnær undervisning, så langt flere elever oplever lokalt funderet, motiverende og praksisnær klima- og
bæredygtighedsundervisning i STEM-fagene.

Når tilbuddet udrulles til alle landets kommuner, vil skolerne i Fredensborg Kommune naturligvis få adgang til det.

Langebjergskolens 8B vandt Historiedysten

Historiedysten er en konkurrence, hvor elever kan lære om danmarkshistorien på en sjov og engagerende måde. Mere end
800 klasser fra hele Danmark var tilmeldt i to alderskategorier: 3.-5. kl. og 6.-8. kl. Langebjergskolens to 8. klasser gik
videre til 2. runde og herfra blev to klasser fra hver alderskategori udvalgt til den fysiske finale på Frederiksborg Slot;
hvor 8.B, vandt 1. pladsen d. 21/11.

Folkeskolens Kvalitetsprogram

Børne- og Undervisningsministeriet har udsendt en informationsskrivelse til kommunalbestyrelser, skoleledere og
skolebestyrelser, hvor de præsenterer ”Aftale om folkeskolens kvalitetsprogram – frihed og fordybelse”. Aftalen
indeholder 33 initiativer, der har stor betydning for kommunernes og skolernes arbejde og planlægning, hvor nogle træder
i kraft allerede 1. januar 2025. Informationsbrev og Tidslinje er bilag til sagen.

Administrationen vil løbende orientere om implementeringen af de forskellige initiativer i aftalen.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 03-12-2024

Orienteringen blev suppleret med

 

-         Verdensmålscertificering af Solstrålen markeres d. 17.12 kl. 15.00

-         Finanslovsaftale om skolemad – vilkårene for aftalen skal forhandles

-         Nivåhøj er fra 2025 ikke længere Social- og Boligministeriets liste over udsatte boligområder.

-         Lovliggørelsen af 1. salen på Græstedgård i Kokkedal er ved at være afsluttet.

Bilag

Tidslinje for udvalgte initiativer i Folkeskolens kvalitetsprogram.pdf

Informationsbrev om Folkeskolens kvalitetsprogram.pdf

Fraværende Tinne Borch Jacobsen (V),  Mikkel Hartwich (UP)



Punkt 114: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

21/32421

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 03-12-2024

Der forelå ingen meddelelser.

Fraværende Tinne Borch Jacobsen (V),  Mikkel Hartwich (UP)



Punkt 115: Sager på vej

21/32420

Beslutningstema

Orientering om sager på vej

Sagsfremstilling og økonomi

 

Januar 2025

Opfølgning på Nivåhøj på listen over udsatte boligområder

 

Februar

Orientering om status på samarbejdsgrundlaget ”Når noget bliver svært”
Beslutning om fælleskommunal politik for brug af mobiltelefoner og skærme på børne- og ungeområdet efter
høring

 

Marts

Implementering af beslutning om forløb for elever i 8. og 9. klasse, der er udfordret på faglighed og trivsel
Status på økonomien på udvalgte dele af Børne- og Skoleudvalgets område

 

Videre frem

Implementering af ny folkeskoleaftale
Status på økonomien på udvalgte dele af Børne- og Skoleudvalgets område (marts, juni, okt)
Årlig opgørelse af minimumsnormeringer
Opfølgning på arbejdet med resultater af national undersøgelse af kvalitet i dagtilbud for 0-2-årige børn
Orientering om den kommunale redegørelse 2024
Implementering af budgetaftale 2025 - 2028

1. Implementering af ressourcegrupper i dagtilbud (orientering)
2. Implementering af midler til co-teaching i skolernes indskoling (orientering)

Orientering om brug af lokaler i Fredensborg by til skoler og dagtilbud
Opfølgning på sag om elever der ikke får 02 i dansk og matematik
Årlig orientering om arbejdet i det Fælleskommunale Elevråd
Orientering om skoleindskrivning til børnehaveklassen skoleåret 2025/2026
Opfølgning på muligheden for forberedelsestid til pædagogiske medarbejdere

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Børne- og Skoleudvalget

Indstilling

At orienteringen tages til efterretning.



Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 03-12-2024

Orienteringen blev taget til efterretning.

Fraværende Tinne Borch Jacobsen (V),  Mikkel Hartwich (UP)



Punkt 116: Digitalt underskriftsblad 3. december 2024

21/31504

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 03-12-2024

Digitalt underskriftsblad er vedhæftet.

Bilag

Godkendelsesark BSU 3. december 2024.pdf

Fraværende Tinne Borch Jacobsen (V)
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